



**ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО
МЕЛІОРАЦІЇ ТА РИБНОГО
ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ
(ДЕРЖРИБАГЕНТСТВО)**

вул. Січових Стрільців, 45 а, м. Київ, 04053
тел.: (044) 272 20 32
E-mail: darg@darg.gov.ua
сайт: darg.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 37472282

**STATE AGENCY
OF MELIORATION AND
FISHERIES OF UKRAINE
(DERZHRYBAGENTSTVO)**

45a, Sichovykh Striltsiv str., Kyiv, 04053, Ukraine
tel.: (+380) (44) 272 20 32
E-mail: darg@darg.gov.ua
WEB: www.darg.gov.ua

№ _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба
України

Про погодження проекту Закону

Відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» Державне агентство меліорації та рибного господарства України подає для погодження проект Закону України «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального кодексу України щодо охорони водних біоресурсів та середовища їх існування» (далі – проект Закону).

- Додатки:
1. Проект Закону на 5 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка до проекту Закону на 14 арк. в 1 прим.
 3. Порівняльна таблиця до проекту Закону на 15 арк. в 1 прим.
 4. Аналіз регуляторного впливу до проекту Закону на 26 арк. в 1 прим.
 5. Інформаційно-довідкові матеріали на 3 арк. в 1 прим

Перший заступник Голови

Тарас КОТ



ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального кодексу України щодо охорони водних біоресурсів та середовища їх існування

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є :

I. Внести зміни до таких законодавчих актів України:

1. У Кодексі України про адміністративні правопорушення (Відомості Верховної Ради УРСР, 1984 р., додаток до № 51, ст.1122):

1) у статті 85:

частину третю та четверту викласти в такій редакції:

«Порушення правил рибальства –

тягне за собою накладення штрафу на громадян від сорока до ста п'ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або накладення штрафу на посадових осіб – від двохсот до трьохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Грубе порушення правил рибальства (добування (вилов) водних біоресурсів особами, які не мають документів дозвільного характеру на здійснення спеціального використання водних біоресурсів або перебувають на водному об'єкті чи у прибережній захисній смузі із забороненими знаряддями лову (вибухові, отруйні речовини, знаряддя лову із застосуванням електроструму або інші, що пристосовані для масового знищення водних біоресурсів, їх калічення, або страждань); приховування та/або перевищення обсягів добування (вилову) водних біоресурсів під час здійснення любительського або промислового рибальства; застосування знарядь лову, які не відповідають правилам та/або режимам рибальства; незаконне здійснення промислових операцій у заборонених для промислового рибальства місцях або у заборонений період часу; добування (вилов) водних біоресурсів з перевищенням максимально допустимого прилову особин водних біоресурсів непромислового розміру) –

тягне за собою накладення штрафу на громадян від двохсот до п'ятисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією знарядь лову, засобів вчинення правопорушення та незаконно добутих (виловлених) водних біоресурсів і на посадових осіб – від чотирьохсот до восьмисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією знарядь лову, засобів вчинення правопорушення та незаконно добутих (виловлених) водних біоресурсів.»;



СЕД АСКОД - Державне агентство меліорації
№ документа: 3-6.1.3-4/3077-23
Дата реєстрації: 31.05.2023
Сертифікат: 3FAA9288358EC0030400000B71:
Дійсний з: 22.02.2023 00:00:00
Дійсний до: 21.02.2025 23:59:59
Підписувач: Клименок Ігор Михайлович
Мітка часу: 31.05.2023 14:08:52



UB
Міністерство аграрної політики та продовольства України
№21-1210-05.1/14659 від 08.06.2023
КЕП: Сольський М. Т. 08.06.2023 13:23
58E2D9E7F900307B040000008E823400DEB9A100

після частини четвертої доповнити новою частиною такого змісту:

«Повторне грубе порушення правил рибальства –

тягне за собою накладення штрафу на громадян від чотирьохсот до семисот п'ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією знарядь лову, засобів вчинення правопорушення та незаконно добутих (виловлених) водних біоресурсів і на посадових осіб – від восьмисот до тисячі п'ятсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією знарядь лову, засобів вчинення правопорушення та незаконно добутих (виловлених) водних біоресурсів.».

У зв'язку з цим частину п'яту вважати частиною шостою;

2) доповнити статтею 85² такого змісту:

«Стаття 85². Порушення законодавства у сферах рибного господарства та аквакультури щодо державного моніторингу, державного обліку водних біоресурсів і рибогосподарських водних об'єктів (їх частин) та вимог моніторингу риболовних суден

Порушення законодавства у сферах рибного господарства та аквакультури щодо державного моніторингу, державного обліку водних біоресурсів і рибогосподарських водних об'єктів (їх частин) та вимог моніторингу риболовних суден

Порушення порядку подання, неподання, несвоєчасне подання, подання не за встановленою формою або подання недостовірної звітності про обсяги використання водних біоресурсів, виробництва продукції аквакультури –

тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від двадцяти п'яти до п'ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Неподання або подання недостовірних відомостей (інформації) до Державного реєстру рибогосподарських водних об'єктів (їх частин) –

тягне за собою накладення штрафу на керівника суб'єкта господарювання, фізичну особу - підприємця від п'ятдесяти до ста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Порушення вимог моніторингу риболовних суден –

тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб, які експлуатують риболовні судна, зареєстровані в Судновій книзі України від двохсот до п'ятисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією незаконно добутих (виловлених) водних біоресурсів та від чотирьохсот до восьмисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією незаконно добутих (виловлених) водних біоресурсів на посадових осіб, які експлуатують риболовні судна, зареєстровані у Державному судновому реєстрі України, що плавають під Державним прапором України і здійснюють спеціальне використання водних біоресурсів у внутрішніх рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), внутрішніх морських водах, територіальному морі,

виключній (морській) економічній зоні та на континентальному шельфі України, у відкритому морі та у виключних економічних зонах іноземних держав.»;

3) в абзаці другому статті 86¹ слова «від одного до шести» замінити словами «від ста до трьохсот», а слова «від п'яти до восьми» – словами «від чотирьохсот дев'яноста до дев'ятисот дев'яноста»;

4) статтю 87 доповнити частиною третьою такого змісту:

«Виконання робіт на землях водного фонду без здійснення заходів щодо збереження середовища існування та умов розмноження водних біоресурсів, забезпечення недоторканності ділянок, що становлять особливу цінність для збереження водних біоресурсів, –

тягне за собою накладення штрафу на громадян від чотирьохсот дев'яноста до дев'ятисот дев'яноста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією засобів вчинення правопорушення і на посадових осіб – від двох тисяч до трьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією засобів вчинення правопорушення.»;

5) назву і частину першу статті 91² викласти в такій редакції:

«Стаття 91². Перевищення лімітів та нормативів використання природних ресурсів (крім водних біоресурсів)

Перевищення затверджених лімітів та нормативів використання природних ресурсів (крім водних біоресурсів) –»;

6) у статті 221 слова «частинами другою, четвертою та п'ятою статті 85, статтями 85¹» замінити словами «частинами другою, четвертою-шостою статті 85, статтями 85¹, 85², частиною третьою статті 87, статтями»;

7) статтю 240 викласти в такій редакції:

«Стаття 240. Органи рибоохорони

Органи рибоохорони розглядають справи про адміністративні правопорушення, пов'язані з порушенням правил рибальства та охороною водних біоресурсів, передбачені статтею 50, частиною третьою статті 85, статтями 86¹ і 188⁵ цього Кодексу.

Від імені органів рибоохорони розглядати справи про адміністративні правопорушення і накладати адміністративні стягнення мають право: Головний державний інспектор рибоохорони України, головні державні інспектори рибоохорони в Автономній Республіці Крим, областях, містах Києві та Севастополі, головні, провідні та старші державні інспектори рибоохорони.»;

8) у пункті 1 частини першої статті 255:

в абзаці «органів Державної прикордонної служби України (частини друга, четверта і п'ята статті 85, статті 92, частина четверта статті 185-3, 185-10, 191, 204-1, 204-3, 206-1);» слова «четверта і п'ята» замінити словами «четверта-шоста»;

абзац «органів рибоохорони (частини четверта і п'ята статті 85, статті 85-1, 88-1, 90, стаття 164 - в частині порушення порядку провадження господарської діяльності, пов'язаної з добуванням і використанням риби та інших водних живих ресурсів);» викласти в такій редакції:

«органів рибоохорони (частини четверта-шоста статті 85, стаття 85¹, частина третя статті 87, статті 88¹, 90, стаття 91 – в частині, що стосується порушень законодавства про рибне господарство на територіях та об'єктах природно-заповідного фонду, стаття 164 – в частині порушення порядку провадження господарської діяльності, пов'язаної з добуванням (виловом) водних біоресурсів);»

в абзаці «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства (частини друга і п'ята статті 85, статті 85-1, 88-1, 90);» слово «п'ята» замінити словом «шоста»;

в абзаці «центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів (частини друга, четверта та п'ята статті 85, статті 85¹, 88, 88¹, 88², 90, 91, 91⁵, 91⁶, 164 - в частині порушення порядку провадження господарської діяльності, пов'язаної з раціональним використанням, відтворенням та охороною природних ресурсів (земля, надра, поверхневі води, атмосферне повітря, тваринний та рослинний світ, природні ресурси територіальних вод, континентального шельфу та виключної (морської) економічної зони України, добування і використання риби та інших водних живих ресурсів), поводження з відходами (крім поводження з радіоактивними відходами), небезпечними хімічними речовинами, пестицидами та агрохімікатами, порушення вимог законодавства у сфері оцінки впливу на довкілля, порушення вимог законодавства у сфері моніторингу, звітності та верифікації викидів парникових газів);» слова «четверта та п'ята» замінити словами «четверта-шоста»;

в абзаці «служби державної охорони природно-заповідного фонду України (частини друга, четверта і п'ята статті 85, статті 90, 91);» слова «четверта та п'ята» замінити словами «четверта-шоста»;

9) у частині першій статті 258 слова «, частиною третьою статті 85» виключити;

10) у частині третій статті 259 слова «і охорони рибних запасів» замінити словами «, охорони водних біоресурсів»;

11) частину другу статті 262 доповнити пунктом 8 такого змісту:

«8) посадовими особами органів рибоохорони,—уповноваженими на те центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері рибного господарства – при порушенні законодавства про рибне господарство.»;

12) у частині четвертій статті 264 слово «риби» виключити.

2. У Кримінальному кодексі України (Відомості Верховної Ради України, 2001 р., № 25-26, ст. 131):

1) у частинах першій та третій статті 243 слова «живих ресурсів моря» замінити словами «водних біоресурсів»;

2) статтю 249 викласти в такій редакції:

«Стаття 249. Незаконне зайняття рибним, звіриним або іншим водним добувним промислом

1. Незаконне зайняття рибним, звіриним або іншим водним добувним промислом, якщо такі дії заподіяли істотну шкоду або вчинені на територіях та об'єктах природно-заповідного фонду, –

карається штрафом від однієї тисячі до двох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк до трьох років, з конфіскацією знарядь і засобів промислу та всього добутого.

2. Ті самі діяння, якщо вони вчинені із застосуванням заборонених знарядь лову або пов'язані із добуванням об'єктів тваринного світу, що занесені до Червоної книги України чи до переліків видів тварин або до переліків видів рослин, які підлягають особливій охороні на території Автономної Республіки Крим, областей, міст Києва і Севастополя, а також умисне знищення таких водних біоресурсів або водних природних рослинних угруповань, занесених до Зеленої книги України, чи їх місць зростання, або особою, раніше судимою за злочин, передбачений цією статтею, –

караються штрафом від двох тисяч до трьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк до трьох років, або позбавленням волі на той самий строк, з конфіскацією знарядь і засобів промислу та всього добутого.

Примітка. Істотною шкодою у цій статті, якщо вона полягає у заподіянні матеріальних збитків, вважається така шкода, яка у сто п'ятдесят і більше разів перевищує неоподатковуваний мінімум доходів громадян».

II. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

**Голова
Верховної Ради України**

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального кодексу України щодо охорони водних біоресурсів та середовища їх існування»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Кодекс України про адміністративні правопорушення	
<p>Стаття 85. Порушення правил використання об'єктів тваринного світу</p> <p>...</p> <p>Порушення правил рибальства – тягне за собою <i>попередження або накладення штрафу на громадян від двох до десяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян і попередження або накладення штрафу на посадових осіб – від десяти до тридцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</i></p> <p><i>Грубе порушення правил рибальства (рибальство із застосуванням вогнепальної зброї, електроструму, вибухових або отруйних речовин, інших заборонених знарядь лову, промислових знарядь лову особами, які не мають дозволу на промисел, вилов водних живих ресурсів у розмірах, що перевищують встановлені ліміти або встановлені правилами любительського і спортивного рибальства добову норму вилову) –</i></p> <p><i>тягне за собою накладення штрафу на громадян від двадцяти до сорока неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією знарядь і засобів вчинення правопорушення, які є приватною власністю порушника, та незаконно добутих водних живих ресурсів чи без такої і на посадових осіб – від тридцяти до п'ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією знарядь і засобів вчинення правопорушення, які є приватною власністю порушника, та незаконно</i></p>	<p>Стаття 85. Порушення правил використання об'єктів тваринного світу</p> <p>...</p> <p>Порушення правил рибальства – тягне за собою накладення штрафу на громадян від сорока до ста п'ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або накладення штрафу на посадових осіб – від двохсот до трьохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>Грубе порушення правил рибальства (добування (вилов) водних біоресурсів особами, які не мають документів дозвільного характеру на здійснення спеціального використання водних біоресурсів або перебувають на водному об'єкті чи у прибережній захисній смузі із забороненими знаряддями лову (вибухові, отруйні речовини, знаряддя лову із застосуванням електроструму або інші, що пристосовані для масового знищення водних біоресурсів, їх калічення або страждань); приховування та/або перевищення обсягів добування (вилову) водних біоресурсів під час здійснення любительського або промислового рибальства; застосування знарядь лову, які не відповідають правилам та/або режимам рибальства; незаконне здійснення промислових операцій у заборонених для промислового рибальства місцях або у заборонений період</p>

добутих водних живих ресурсів чи без такої.

Відсутня.

Порушення правил здійснення інших видів спеціального використання об'єктів тваринного світу -

часу; добування (вилов) водних біоресурсів з перевищенням максимально допустимого прилову особин водних біоресурсів непромислового розміру) –

тягне за собою накладення штрафу на громадян від двохсот до п'ятисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією знарядь лову, засобів вчинення правопорушення та незаконно добутих (виловлених) водних біоресурсів і на посадових осіб – від чотирьохсот до восьмисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією знарядь лову, засобів вчинення правопорушення та незаконно добутих (виловлених) водних біоресурсів.

Повторне грубе порушення правил рибальства –

тягне за собою накладення штрафу на громадян від чотирьохсот до семисот п'ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією знарядь лову, засобів вчинення правопорушення та незаконно добутих (виловлених) водних біоресурсів і на посадових осіб – від восьмисот до тисячі п'ятсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією знарядь лову, засобів вчинення правопорушення та незаконно добутих (виловлених) водних біоресурсів.

Порушення правил здійснення інших видів спеціального використання об'єктів тваринного світу - тягне за собою накладення штрафу на громадян від

<p>тягне за собою накладення штрафу на громадян від десяти до двадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією знярядь і засобів вчинення правопорушення, які є приватною власністю порушника, та незаконно добутих об'єктів тваринного світу чи без такої і на посадових осіб - від двадцяти до тридцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією знярядь і засобів вчинення правопорушення, які є приватною власністю порушника, та незаконно добутих об'єктів тваринного світу чи без такої.</p>	<p>десяти до двадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією знярядь і засобів вчинення правопорушення, які є приватною власністю порушника, та незаконно добутих об'єктів тваринного світу чи без такої і на посадових осіб - від двадцяти до тридцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією знярядь і засобів вчинення правопорушення, які є приватною власністю порушника, та незаконно добутих об'єктів тваринного світу чи без такої.</p>
<p>Відсутня.</p>	<p>Стаття 85². Порушення законодавства про рибне господарство та аквакультуру щодо державного моніторингу, державного обліку водних біоресурсів і рибогосподарських водних об'єктів (їх частин) та вимог моніторингу риболовних суден</p> <p>Порушення порядку подання, неподання, несвоєчасне подання, подання не за встановленою формою або подання недостовірної звітності про обсяги використання водних біоресурсів, виробництва продукції аквакультури –</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від двадцяти п'яти до п'ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>Неподання або подання недостовірних відомостей (інформації) до Державного реєстру рибогосподарських водних об'єктів (їх частин) –</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на керівника суб'єкта господарювання, фізичну особу - підприємця</p>

	<p>від п'ятдесяти до ста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>Порушення вимог моніторингу риболовних суден</p> <p>—</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб, які експлуатують риболовні судна, зареєстровані в Судновій книзі України від двохсот до п'ятисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією незаконно добутих (виловлених) водних біоресурсів та від чотирьохсот до восьмисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією незаконно добутих (виловлених) водних біоресурсів на посадових осіб, які експлуатують риболовні судна, зареєстровані у Державному судновому реєстрі України, що плавають під Державним прапором України і здійснюють спеціальне використання водних біоресурсів у внутрішніх рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), внутрішніх морських водах, територіальному морі, виключній (морській) економічній зоні та на континентальному шельфі України, у відкритому морі та у виключних економічних зонах іноземних держав.</p>
<p>Стаття 86¹. Експлуатація на водних об'єктах водозабірних споруд, не забезпечених рибозахисним обладнанням</p> <p>Експлуатація на водних об'єктах водозабірних споруд, не забезпечених рибозахисним обладнанням, якщо його наявність передбачена відповідними нормативами, або з неефективно працюючим рибозахисним обладнанням —</p>	<p>Стаття 86¹. Експлуатація на водних об'єктах водозабірних споруд, не забезпечених рибозахисним обладнанням</p> <p>Експлуатація на водних об'єктах водозабірних споруд, не забезпечених рибозахисним обладнанням, якщо його наявність передбачена відповідними нормативами, або з неефективно працюючим рибозахисним</p>

<p>тягне за собою накладення штрафу на громадян <i>від одного до шести</i> неоподатковуваних мінімумів доходів громадян і на посадових осіб – <i>від п'яти до восьми</i> неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>	<p>обладнанням – тягне за собою накладення штрафу на громадян від ста до трьохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян і на посадових осіб – від чотирьохсот дев'яноста до дев'ятисот дев'яноста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>
<p>Стаття 87. Порухення вимог щодо охорони середовища перебування і шляхів міграції, переселення, а акліматизації та схрещування диких тварин</p> <p>Порухення вимог щодо охорони середовища перебування і шляхів міграції, переселення, акліматизації та схрещування диких тварин –</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на громадян від трьох до п'яти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян і на посадових осіб – від п'яти до семи неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>Невжиття заходів щодо запобігання загибелі диких тварин, погіршенню середовища їх перебування та умов міграції або добування диких тварин, які зазнають лиха, –</p> <p>тягне за собою накладення штрафу від п'яти до семи неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>Відсутня.</p>	<p>Стаття 87. Порухення вимог щодо охорони середовища перебування і шляхів міграції, переселення, а акліматизації та схрещування диких тварин</p> <p>Порухення вимог щодо охорони середовища перебування і шляхів міграції, переселення, акліматизації та схрещування диких тварин –</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на громадян від трьох до п'яти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян і на посадових осіб – від п'яти до семи неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>Невжиття заходів щодо запобігання загибелі диких тварин, погіршенню середовища їх перебування та умов міграції або добування диких тварин, які зазнають лиха, –</p> <p>тягне за собою накладення штрафу від п'яти до семи неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>Виконання робіт на землях водного фонду без здійснення заходів щодо збереження середовища існування та умов розмноження водних біоресурсів, забезпечення недоторканності ділянок, що становлять особливу цінність для збереження водних біоресурсів, –</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на громадян від чотирьохсот дев'яноста до дев'ятисот дев'яноста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією засобів вчинення правопорушення і на</p>

	<p>посадових осіб – від двох тисяч до трьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян з конфіскацією засобів вчинення правопорушення.</p>
<p>Стаття 91². Перевищення лімітів та нормативів використання природних ресурсів</p> <p>Перевищення затверджених лімітів та нормативів використання природних ресурсів –</p> <p>...</p>	<p>Стаття 91². Перевищення лімітів та нормативів використання природних ресурсів (крім водних біо-ресурсів)</p> <p>Перевищення затверджених лімітів та нормативів використання природних ресурсів (крім водних біо-ресурсів) –</p> <p>...</p>
<p>Стаття 221. Районні, районні у місті, міські чи міськрайонні суди (судді)</p> <p>Судді районних, районних у місті, міських чи міськрайонних судів розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою - четвертою та сьомою статті 41, статтями 41¹- 41³, 42¹, 42², частинами третьою та четвертою статті 42⁴, частиною першою статті 44, статтею 44¹, частиною першою статті 44³, статтями 46¹, 46², 51, 51², 51⁴, <i>частинами другою, четвертою та п'ятою статті 85, статтями 85¹, 88-88², 89, 90, 91, 91⁵, 91⁶, 92¹, 96², 98, 101-103, 103³, частиною першою статті 106¹, статтями 106², 107¹, частиною другою статті 112, частинами четвертою, сьомою і дев'ятою статті 121, частиною третьою статті 121³, частиною п'ятою статті 122, частиною першою статті 122², статтями 122⁴, 122⁵, частинами другою і третьою статті 123, статтею 124, частинами третьою і п'ятою статті 126, частиною четвертою статті 127, статтею 127¹, статтею 130, частинами другою і третьою статті 133, статтями 135¹, 139, частиною</i></p>	<p>Стаття 221. Районні, районні у місті, міські чи міськрайонні суди (судді)</p> <p>Судді районних, районних у місті, міських чи міськрайонних судів розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою - четвертою та сьомою статті 41, статтями 41¹- 41³, 42¹, 42², частинами третьою та четвертою статті 42⁴, частиною першою статті 44, статтею 44¹, частиною першою статті 44³, статтями 46¹, 46², 51, 51², 51⁴, частинами другою, четвертою-шостою статті 85, статтями 85¹, 85², частиною третьою статті 87, статтями 88-88², 89, 90, 91, 91⁵, 91⁶, 92¹, 96², 98, 101-103, 103³, частиною першою статті 106¹, статтями 106², 107¹, частиною другою статті 112, частинами четвертою, сьомою і дев'ятою статті 121, частиною третьою статті 121³, частиною п'ятою статті 122, частиною першою статті 122², статтями 122⁴, 122⁵, частинами другою і третьою статті 123, статтею 124, частинами третьою і п'ятою статті 126, частиною четвертою статті 127, статтею 127¹, статтею</p>

<p>четвертою статті 140, статтями 146, 149¹, частиною другою статті 154, статтею 155¹, частинами першою, третьою і четвертою статті 156, статтями 156⁴, 160, 161¹, 162, 162¹, 162³, 163¹-163⁴, частиною другою статті 163⁷, статтями 163¹², частинами другою і третьою статті 163¹⁷, статтями 164, 164³, 164⁵-164⁸, 164¹⁰, 164¹², 164¹³, частини третя - шоста статті 164¹⁴, статті 164¹⁵-164¹⁹, 166¹-166⁴, частинами першою, другою, дев'ятою та десятою статті 166⁶, 166⁸-166¹², 166¹⁴-166¹⁸, 166²¹, 166²³, 166²⁴, 166²⁵, 166²⁷, 171², 172⁴-172²⁰, 173-173², 173⁴, 173⁵, 174, 177², частиною третьою статті 178, статтею 180¹, частинами першою, другою і третьою статті 181, частиною другою статті 182, статтями 183¹-185¹¹, 185¹³, 185¹⁴, 186¹, 186⁵-186⁸, 187, 188, 188¹, 188¹³ (крім справ про адміністративні правопорушення, пов'язані з невиконанням законних вимог державного виконавця), 188¹⁴, 188¹⁶, 188¹⁷, 188¹⁹, 188²², 188²⁵, 188²⁷, 188²⁸, 188³¹, 188³², 188³³, 188³⁴, 188³⁵, 188³⁸, 188³⁹, 188⁴⁰, 188⁴¹, 188⁴⁵, 188⁴⁶, 188⁴⁷, 188⁴⁸, 188⁴⁹, 188⁵⁰, 188⁵¹, 188⁵⁴, 188⁵⁵, 188⁵⁷, частиною першою статті 189¹, статтями 189³, 190, 191, 193, 195¹-195⁶, статтями 204¹, 204³, 206¹, 212²-212²⁴ цього Кодексу, а також справи про адміністративні правопорушення, вчинені особами віком від шістнадцяти до вісімнадцяти років.</p>	<p>130, частинами другою і третьою статті 133, статтями 135¹, 139, частиною четвертою статті 140, статтями 146, 149¹, частиною другою статті 154, статтею 155¹, частинами першою, третьою і четвертою статті 156, статтями 156⁴, 160, 161¹, 162, 162¹, 162³, 163¹-163⁴, частиною другою статті 163⁷, статтями 163¹², частинами другою і третьою статті 163¹⁷, статтями 164, 164³, 164⁵-164⁸, 164¹⁰, 164¹², 164¹³, частини третя - шоста статті 164¹⁴, статті 164¹⁵-164¹⁹, 166¹-166⁴, частинами першою, другою, дев'ятою та десятою статті 166⁶, 166⁸-166¹², 166¹⁴-166¹⁸, 166²¹, 166²³, 166²⁴, 166²⁵, 166²⁷, 171², 172⁴-172²⁰, 173-173², 173⁴, 173⁵, 174, 177², частиною третьою статті 178, статтею 180¹, частинами першою, другою і третьою статті 181, частиною другою статті 182, статтями 183¹-185¹¹, 185¹³, 185¹⁴, 186¹, 186⁵-186⁸, 187, 188, 188¹, 188¹³ (крім справ про адміністративні правопорушення, пов'язані з невиконанням законних вимог державного виконавця), 188¹⁴, 188¹⁶, 188¹⁷, 188¹⁹, 188²², 188²⁵, 188²⁷, 188²⁸, 188³¹, 188³², 188³³, 188³⁴, 188³⁵, 188³⁸, 188³⁹, 188⁴⁰, 188⁴¹, 188⁴⁵, 188⁴⁶, 188⁴⁷, 188⁴⁸, 188⁴⁹, 188⁵⁰, 188⁵¹, 188⁵⁴, 188⁵⁵, 188⁵⁷, частиною першою статті 189¹, статтями 189³, 190, 191, 193, 195¹-195⁶, статтями 204¹, 204³, 206¹, 212²-212²⁴ цього Кодексу, а також справи про адміністративні правопорушення, вчинені особами віком від шістнадцяти до вісімнадцяти років.</p>
<p><i>Стаття 240. Органи рибоохорони</i> <i>Органи рибоохорони розглядають справи про адміністративні правопорушення, пов'язані з порушенням правил рибальства та охорони рибних запасів, передбачені статтею 50, частиною третьою статті 85, статтями 86¹, 91² і 188⁵ цього Кодексу.</i></p>	<p>Стаття 240. Органи рибоохорони Органи рибоохорони розглядають справи про адміністративні правопорушення, пов'язані з порушенням правил рибальства та охороною водних біо-ресурсів, передбачені статтею 50, частиною третьою статті 85, статтями 86¹ і 188⁵ цього Кодексу.</p>

<p><i>Від імені органів рибоохорони розглядати справи про адміністративні правопорушення і накладати адміністративні стягнення мають право: Головний державний інспектор рибоохорони України, головні державні інспектори рибоохорони в Автономній Республіці Крим, областях, містах Києві та Севастополі, провідні державні інспектори рибоохорони, старші державні інспектори рибоохорони.</i></p>	<p>Від імені органів рибоохорони розглядати справи про адміністративні правопорушення і накладати адміністративні стягнення мають право: Головний державний інспектор рибоохорони України, головні державні інспектори рибоохорони в Автономній Республіці Крим, областях, містах Києві та Севастополі, головні, провідні та старші державні інспектори рибоохорони.</p>
<p>Стаття 255. Особи, які мають право складати протоколи про адміністративні правопорушення</p> <p>У справах про адміністративні правопорушення, що розглядаються органами, зазначеними в статтях 218 - 221 цього Кодексу, протоколи про правопорушення мають право складати:</p> <p>1) уповноважені на те посадові особи:</p> <p>...</p> <p>органів Державної прикордонної служби України (частини друга, <i>четверта і п'ята</i> статті 85, статті 92, 185-10, 191, 204 - 206-1)</p> <p>...</p> <p>органів рибоохорони (<i>частини четверта і п'ята статті 85, статті 85-1, 88-1, 90, стаття 164 - в частині порушення порядку провадження господарської діяльності, пов'язаної з добуванням і використанням риби та інших водних живих ресурсів</i>);</p>	<p>Стаття 255. Особи, які мають право складати протоколи про адміністративні правопорушення</p> <p>У справах про адміністративні правопорушення, що розглядаються органами, зазначеними в статтях 218 - 221 цього Кодексу, протоколи про правопорушення мають право складати:</p> <p>1) уповноважені на те посадові особи:</p> <p>...</p> <p>органів Державної прикордонної служби України (частини друга, четверта-шоста статті 85, статті 92, 185-10, 191, 204 - 206-1)</p> <p>...</p> <p>органів рибоохорони (частини четверта-шоста статті 85, стаття 85¹, частина третя статті 87, статті 88¹, 90, стаття 91 – в частині, що стосується правопорушень законодавства про рибне господарство на територіях та об'єктах природно-заповідного фонду, стаття 164 – в частині порушення порядку провадження господарської діяльності, пов'язаної з добуванням (виловом) водних біоресурсів);</p>

центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства (частини друга і *п'ята* статті 85, статті 85-1, 88-1, 90);

центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів (частини друга, *четверта та п'ята* статті 85, статті 85-1, 88, 88-1, 88-2, 90, 91, 164);

...

служби державної охорони природно-заповідного фонду України (частини друга, *четверта і п'ята* статті 85, статті 90, 91);

...

Стаття 258. Випадки, коли протокол про адміністративне правопорушення не складається

Протокол не складається в разі вчинення адміністративних правопорушень, передбачених статтями 70, 77, *частиною третьою статті 85*, статтею 153, якщо розмір штрафу не перевищує трьох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, *частиною першою статті 85*, якщо розмір штрафу не перевищує семи неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, статтею 107 (у випадках вчинення правопорушень, перелічених у частині третій статті 238), *частиною третьою статті 109*, статтею 110, частинами першою, другою і третьою статті 114, статтею 115, частинами першою, другою статті 116¹,

центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства (частини друга, **шоста** статті 85, статті 85-1, 88-1, 90);

центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів (частини друга, **четверта-шоста** статті 85, статті 85-1, 88, 88-1, 88-2, 90, 91, 164);

...

служби державної охорони природно-заповідного фонду України (частини друга, **четверта-шоста** статті 85, статті 90, 91);

...

Стаття 258. Випадки, коли протокол про адміністративне правопорушення не складається

Протокол не складається в разі вчинення адміністративних правопорушень, передбачених статтями 70, 77, статтею 153, якщо розмір штрафу не перевищує трьох неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, *частиною першою статті 85*, якщо розмір штрафу не перевищує семи неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, статтею 107 (у випадках вчинення правопорушень, перелічених у частині третій статті 238), *частиною третьою статті 109*, статтею 110, частинами першою, другою і третьою статті 114, статтею 115, частинами першою, другою статті 116¹, частинами першою, другою і

частинами першою, другою і третьою статті 116³, статтями 119, 134, 135, частинами першою, другою, третьою і п'ятою статті 185³, статтею 197 (при накладенні адміністративного стягнення у вигляді попередження), статтею 198 (при накладенні адміністративного стягнення у вигляді попередження), а також статтями 202-203¹, 204², 204⁴ (у випадках виявлення цих правопорушень у пунктах пропуску (пунктах контролю) через державний кордон України чи контрольних пунктах в'їзду-виїзду) цього Кодексу, якщо особа не оспорує допущене порушення і адміністративне стягнення, що на неї накладається.

...

Стаття 259. Доставлення порушника

З метою складення протоколу про адміністративне правопорушення в разі неможливості скласти його на місці вчинення правопорушення, якщо складення протоколу є обов'язковим, порушника може бути доставлено в поліцію, в підрозділ Військової служби правопорядку у Збройних Силах України, до територіального центру комплектування та соціальної підтримки, до органу Державної прикордонної служби України, штабу громадського формування з охорони громадського порядку і державного кордону чи громадського пункту з охорони громадського порядку поліцейським, посадовою особою Військової служби правопорядку у Збройних Силах України, військовослужбовцем чи працівником Державної прикордонної служби України або членом громадського формування з охорони громадського порядку і державного кордону, а при порушенні законодавства про державну таємницю або порушенні

третьою статті 116³, статтями 119, 134, 135, частинами першою, другою, третьою і п'ятою статті 185³, статтею 197 (при накладенні адміністративного стягнення у вигляді попередження), статтею 198 (при накладенні адміністративного стягнення у вигляді попередження), а також статтями 202-203¹, 204², 204⁴ (у випадках виявлення цих правопорушень у пунктах пропуску (пунктах контролю) через державний кордон України чи контрольних пунктах в'їзду-виїзду) цього Кодексу, якщо особа не оспорує допущене порушення і адміністративне стягнення, що на неї накладається.

...

Стаття 259. Доставлення порушника

З метою складення протоколу про адміністративне правопорушення в разі неможливості скласти його на місці вчинення правопорушення, якщо складення протоколу є обов'язковим, порушника може бути доставлено в поліцію, в підрозділ Військової служби правопорядку у Збройних Силах України, до територіального центру комплектування та соціальної підтримки, до органу Державної прикордонної служби України, штабу громадського формування з охорони громадського порядку і державного кордону чи громадського пункту з охорони громадського порядку поліцейським, посадовою особою Військової служби правопорядку у Збройних Силах України, військовослужбовцем чи працівником Державної прикордонної служби України або членом громадського формування з охорони громадського порядку і державного кордону, а при порушенні законодавства про державну таємницю або порушенні

військовозобов'язаними чи резервістами, які перебувають у запасі Служби безпеки України, правил військового обліку, законодавства про оборону, мобілізаційну підготовку та мобілізацію - до органів Служби безпеки України її співробітником. Доставлення порушника з числа кадрових співробітників розвідувального органу України при виконанні ним своїх службових обов'язків здійснюється тільки у присутності офіційного представника цього органу.

...

При вчиненні лісопорушень, порушень правил полювання, правил рибальства і охорони *рибних запасів* та інших порушень законодавства про охорону і використання тваринного світу, якщо особу порушника не може бути встановлено на місці порушення, працівники державної лісової охорони, а в лісах колективних сільськогосподарських підприємств - працівники лісової охорони зазначених підприємств, уповноважені на те посадові особи органів, які здійснюють державний нагляд за додержанням правил полювання, органів рибоохорони, посадові особи інших органів, які здійснюють державний контроль за охороною і використанням тваринного світу, працівники служб охорони територій та об'єктів природно-заповідного фонду, а також поліцейські можуть доставляти осіб, які вчинили ці правопорушення, у поліцію чи в приміщення виконавчого органу сільської, селищної ради. Доставлення порушника може провадитись також членами громадських формувань з охорони громадського порядку і державного кордону, громадськими інспекторами охорони природи, громадськими мисливськи-

військовозобов'язаними чи резервістами, які перебувають у запасі Служби безпеки України, правил військового обліку, законодавства про оборону, мобілізаційну підготовку та мобілізацію - до органів Служби безпеки України її співробітником. Доставлення порушника з числа кадрових співробітників розвідувального органу України при виконанні ним своїх службових обов'язків здійснюється тільки у присутності офіційного представника цього органу.

...

При вчиненні лісопорушень, порушень правил полювання, правил рибальства, **охорони водних біо-ресурсів** та інших порушень законодавства про охорону і використання тваринного світу, якщо особу порушника не може бути встановлено на місці порушення, працівники державної лісової охорони, а в лісах колективних сільськогосподарських підприємств - працівники лісової охорони зазначених підприємств, уповноважені на те посадові особи органів, які здійснюють державний нагляд за додержанням правил полювання, органів рибоохорони, посадові особи інших органів, які здійснюють державний контроль за охороною і використанням тваринного світу, працівники служб охорони територій та об'єктів природно-заповідного фонду, а також поліцейські можуть доставляти осіб, які вчинили ці правопорушення, у поліцію чи в приміщення виконавчого органу сільської, селищної ради. Доставлення порушника може провадитись також членами громадських формувань з охорони громадського порядку і державного кордону, громадськими інспекторами охорони природи, громадськими мисливськи-

<p>ми інспекторами, громадськими інспекторами органів ри- боохорони та громадськими лісовими інспекторами.</p> <p>...</p>	<p>ми інспекторами, громадськими інспекторами органів ри- боохорони та громадськими лісовими інспекторами.</p> <p>...</p>
<p>Стаття 262. Органи (посадові особи), правомочні здійснювати адміністративне затримання</p> <p>Адміністративне затримання особи, яка вчинила адміністративне правопорушення, може провадитися лише органами (посадовими особами), уповноваженими на те законами України.</p> <p>Адміністративне затримання провадиться:</p> <p>...</p> <p>Відсутня.</p>	<p>Стаття 262. Органи (посадові особи), правомочні здійснювати адміністративне затримання</p> <p>Адміністративне затримання особи, яка вчинила адміністративне правопорушення, може провадитися лише органами (посадовими особами), уповноваженими на те законами України.</p> <p>Адміністративне затримання провадиться:</p> <p>...</p> <p>8) посадовими особами органів рибоохорони, уповноваженими на те центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері рибного господарства – при порушенні законодавства про рибне господарство.</p>
<p>Стаття 264. Особистий огляд і огляд речей</p> <p>Особистий огляд може провадитись уповноваженими на те посадовими особами Служби безпеки України, органів Національної поліції, органів і установ виконання покарань та слідчих ізоляторів, Військової служби правопорядку у Збройних Силах України, воєнізованої охорони, цивільної авіації, митного органу і органів прикордонної служби, центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, а у випадках, прямо передбачених законами України, також і інших органів.</p>	<p>Стаття 264. Особистий огляд і огляд речей</p> <p>Особистий огляд може провадитись уповноваженими на те посадовими особами Служби безпеки України, органів Національної поліції, органів і установ виконання покарань та слідчих ізоляторів, Військової служби правопорядку у Збройних Силах України, воєнізованої охорони, цивільної авіації, митного органу і органів прикордонної служби, центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сферах міграції (імміграції та еміграції), у тому числі протидії нелегальній (незаконній) міграції, громадянства, реєстрації фізичних осіб, а у випадках, прямо передбачених законами України, також і інших органів.</p>

<p>...</p> <p>Огляд речей, ручної кладі, багажу, знарядь полювання і лову <i>риби</i>, добутої продукції, транспортних засобів та інших предметів здійснюється, як правило, у присутності особи, у власності (володінні) якої вони є. У невідкладних випадках зазначені речі, предмети може бути піддано оглядові з участю двох понятих під час відсутності власника (володільця).</p> <p>...</p>	<p>...</p> <p>Огляд речей, ручної кладі, багажу, знарядь полювання і лову, добутої продукції, транспортних засобів та інших предметів здійснюється, як правило, у присутності особи, у власності (володінні) якої вони є. У невідкладних випадках зазначені речі, предмети може бути піддано оглядові з участю двох понятих під час відсутності власника (володільця).</p> <p>...</p>
<p>Кримінальний кодекс України</p>	
<p>Стаття 243. Забруднення моря</p> <p>1. Забруднення моря в межах внутрішніх морських чи територіальних вод України або в межах вод виключної (морської) економічної зони України матеріалами чи речовинами, шкідливими для життя чи здоров'я людей, або відходами внаслідок порушення спеціальних правил, якщо це створило небезпеку для життя чи здоров'я людей або <i>живих ресурсів моря</i> чи могло перешкодити законним видам використання моря, а також незаконне скидання чи поховання в межах внутрішніх морських чи територіальних вод України або у відкритому морі зазначених матеріалів, речовин і відходів -</p> <p>...</p>	<p>Стаття 243. Забруднення моря</p> <p>1. Забруднення моря в межах внутрішніх морських чи територіальних вод України або в межах вод виключної (морської) економічної зони України матеріалами чи речовинами, шкідливими для життя чи здоров'я людей, або відходами внаслідок порушення спеціальних правил, якщо це створило небезпеку для життя чи здоров'я людей або водних біоресурсів чи могло перешкодити законним видам використання моря, а також незаконне скидання чи поховання в межах внутрішніх морських чи територіальних вод України або у відкритому морі зазначених матеріалів, речовин і відходів -</p> <p>...</p> <p>3. Неповідомлення спеціально відповідальними за те особами морських та повітряних суден або інших засобів і споруд, що знаходяться в морі, адміністрації найближчого порту України, іншому уповноваженому органу або особі, а у разі скидання з метою поховання - і організації, яка видає дозволи на скидання, інформації про підготовлюване або здійснене внаслідок крайньої потреби скидання чи невідворотні втрати ними в межах внутрішніх морських і територіальних вод України або у відкритому морі шкідливих речовин чи сумішей, що містять такі речовини понад встановлені норми, інших відходів, якщо це створило небезпеку для життя, здоров'я людей або водних</p>

<p>3. Неповідомлення спеціально відповідальними за те особами морських та повітряних суден або інших засобів і споруд, що знаходяться в морі, адміністрації найближчого порту України, іншому уповноваженому органу або особі, а у разі скидання з метою поховання - і організації, яка видає дозволи на скидання, інформації про підготовлюване або здійснене внаслідок крайньої потреби скидання чи невідворотні втрати ними в межах внутрішніх морських і територіальних вод України або у відкритому морі шкідливих речовин чи сумішей, що містять такі речовини понад встановлені норми, інших відходів, якщо це створило небезпеку для життя, здоров'я людей або <i>живих ресурсів моря</i> чи могло завдати шкоди зонам лікування і відпочинку або перешкодити іншим законним видам використання моря, -</p> <p>...</p>	<p>біоресурсів чи могло завдати шкоди зонам лікування і відпочинку або перешкодити іншим законним видам використання моря, -</p> <p>...</p>
<p>Стаття 249. Незаконне зайняття рибним, звіриним або іншим водним добувним промислом</p> <p><i>1. Незаконне зайняття рибним,</i></p>	<p>Стаття 249. Незаконне зайняття рибним, звіриним або іншим водним добувним промислом</p> <p>1. Незаконне зайняття рибним, звіриним або іншим водним добувним промислом, якщо такі дії заподіяли істотну шкоду або вчинені на тери-</p>

звіриним або іншим водним добувним промислом, якщо воно заподіяло істотну шкоду, –

карається штрафом *від ста до двохсот* неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк до трьох років, з конфіскацією знарядь і засобів промислу та всього добутого.

2. Ті самі діяння, якщо вони вчинені із застосуванням вибухових, отруйних речовин, електроструму або іншим способом масового знищення риби, звірів чи інших видів тваринного світу або особою, раніше судимою за злочин, передбачений цією статтею, -

караються штрафом *від двохсот до чотирьохсот* неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк до трьох років, або позбавленням волі на той самий

торіях та об'єктах природно-заповідного фонду, –

карається штрафом **від однієї тисячі до двох тисяч** неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк до трьох років, з конфіскацією знарядь і засобів промислу та всього добутого.

2. Ті самі діяння, якщо вони вчинені із застосуванням заборонених знарядь лову або пов'язані із добуванням об'єктів тваринного світу, що занесені до Червоної книги України чи до переліків видів тварин або до переліків видів рослин, які підлягають особливій охороні на території Автономної Республіки Крим, областей, міст Києва і Севастополя, а також умисне знищення таких водних біоресурсів або водних природних рослинних угруповань, занесених до Зеленої книги України, чи їх місць зростання, або особою, раніше судимою за злочин, передбачений цією статтею, -

караються штрафом **від двох тисяч до трьох тисяч** неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк до трьох років, або позбавленням волі на той самий строк, з конфіскацією знарядь і засобів промислу та всього добутого.

Примітка. Істотною шкодою у цій статті, якщо вона полягає у заподіянні матеріальних збитків, вважається така шкода, яка у сто п'ятдесят і більше разів перевищує неоподатковуваний мінімум доходів громадян.

строк, з конфіскацією знарядь і засобів промислу та всього добутого. Відсутня.	
------------------------------------------------------------------------------------------	--

Т.в.о. Голови Державного агентства
меліорації та рибного господарства України
« ____ » _____ 2023 року

Ігор КЛИМЕНОК

ФІНАНСОВО-ЕКОНОМІЧНІ РОЗРАХУНКИ
до проекту Закону України «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального кодексу України щодо охорони водних біоресурсів та середовища їх існування»

1. Період реалізації акта (рік)

Початок реалізації: 2024 рік.

Кінцевий термін реалізації акта: постійно

2. Стратегічні цілі та показники результату, яких планує досягти головний розробник проекту акта

Назва показника результату	Одиниця виміру	Поточний рік	Рік 2024	Рік 2025	Рік 2026	Рік 2027
Споживання риби та рибної продукції на душу населення	кг на рік	11,0	13,9	14,2	15,4	16,2
Обсяг добування (вилову) водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах)	тис. тонн	16,8	18,3	19,9	21,7	23,7

3. Бюджетна програма, в межах якої планується реалізація актаКПКВК або ТПКВКМБ
2804010Назва
«Керівництво та управління у сфері меліорації та рибного господарства»**4. Загальна вартість публічної послуги з формування та реалізації акта**

Тис.грн

Джерела здійснення витрат	Поточний рік 2024	Рік 2025	Рік 2026	Рік 2027
За рахунок коштів бюджету, у тому числі:				
державного бюджету				
місцевого бюджету				
За рахунок інших джерел, не заборонених законодавством				
УСЬОГО				

5. Перелік питань щодо потреби проведення зведених фінансово-економічних розрахунків

Питання	Поточний рік 2024		Рік 2025		Рік 2026		Рік 2027	
	Так	Ні	Так	Ні	так	Ні	Так	Ні
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Державна підтримка та допомога								
Чи надаватиметься нова та/або відбудуться зміни у наданні державної підтримки та/або допомоги фізичним/юридичним особам?		Ні		Ні		Ні		Ні
Чи будуть надаватися нові та/або вноситися зміни у наданні допомоги, виплати, пенсії, тощо певним заінтересованим сторонам?	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні
2. Оплата праці								
Чи будуть змінюватись умови оплати праці працівників установ та організацій, що утримуються з відповідних бюджетів?	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні
Чи буде збільшено/зменшено чисельність працівників бюджетної установи?	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні
3. Майно, роботи, послуги								
Чи будуть придбавати / передавати / списувати	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні

рухоме/нерухоме майно?	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні
Чи планується отримання майна у натуральній формі, яке потребуватиме у подальшому обслуговування?	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні
Чи треба буде здійснювати публічні закупівлі товарів, робіт і послуг?	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні
Чи треба буде розробляти вебсайт / онлайн-системи / курси / реєстри тощо?	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні
Чи треба буде проводити комунікаційні заходи та/або заходи з інформування щодо нових процедур і правил для працівників?	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні
Чи будуть зменшуватися або збільшуватися видатки на зв'язок, оплату комунальних послуг, оренду, поточний ремонт тощо?	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні
Чи треба буде проводити базове навчання для працівників?	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні
4. Доходи								
Чи буде введено, змінено чи скасовано наявні податки, збори та інші доходи?	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні
Чи буде змінено структуру наявних податків, зборів та інших доходів?	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні
Чи будуть змінюватись джерела здійснення видатків та надання кредитів з бюджету?	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні
Чи будуть будь-кому надаватись пільги в оподаткуванні?	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні
5. Боргові зобов'язання та гарантії								
Чи відбудеться вплив на обсяг державного/місцевого боргу та гарантованого державою / Автономною Республікою Крим, обласною радою чи територіальною громадою міста боргу?	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні
6. Повноваження								

1. Видатки бюджету згідно з проектом акта, усього (підпункт 1.1 + підпункт 1.2)												
у тому числі:												
1.1. Збільшення видатків (+), усього												
з них: за бюджетними програмами КПКВК												
1.2. Зменшення видатків (-), усього												
з них: за бюджетними програмами КПКВК або ТПКВКМБ,												
2. Доходи бюджету згідно з проектом акта, усього (підпункт 2.1 + підпункт 2.2)												
у тому числі:												
2.1. Збільшення доходів (+), усього	7080,4		7080,4	7410,0		7410,0	7600,0		7600,0	7800,0		7800,0

ТПКВКМБ та ККК												
(розписати за кодами бюджетної класифікації)												

7.3. Гарантії

№ з/п	Найменування суб'єкта господарювання	Мета / інвестиційний проект	Рік набрання чинності гарантійною угодою	Гарантійні зобов'язання			
				сума гарантованого кредиту (позики) в іноземній валюті		сума гарантованого кредиту (позики) в національній валюті	додаткові зобов'язання, виконання яких гарантуються
				код валюти	Сума		
Разом		X	x	X	X		

7.4. Запозичення

№ з/п	Ініціатор залучення кредиту (позики) / кінцевий позичальник	Мета / інвестиційний проект, на реалізацію якого запозичуються кошти	Вибірка кредиту (позики)		Сума кредиту (позики)		Умови кредиту (позики)
			Рік	сума у валюті кредиту (позики)	сума у валюті кредиту (позики)		
					код валюти	Сума	
1			поточний (n)				термін кредиту (позики)
			(n+1)				відсоткова ставка
			(n+2)				комісійні платежі
			(n+3)				інші обов'язкові платежі
							штрафні санкції
Разом		X	X	X	x	X	X

8. Обґрунтування та припущення щодо оцінки прямого та опосередкованого впливу проекту акта на надходження та витрати державного та/або місцевого бюджетів, перелік ризиків, у тому числі фіскальних

Реалізація проекту Закону не потребує додаткового фінансування з державного чи місцевого бюджетів. Реалізація проекту Закону здійснюватиметься в межах видатків затверджених на відповідний рік за КПКВК 2804010 «Керівництво та управління у сфері меліорації та рибного господарства» та в межах граничної чисельності, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 05 квітня 2014 р. № 85 «Деякі питання затвердження граничної чисельності працівників апарату та територіальних органів центральних органів виконавчої влади, інших державних органів». Відповідно до Переліку кодів бюджетної класифікації в розрізі органів, що контролюють справляння надходжень бюджету затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16.02.2011 № 106 , контроль за кодом бюджетної класифікації 21081100 (у частині відповідних повноважень) здійснюють органи державної влади та інші державні органи. Однією із цілей розроблення проекту Закону є підвищення розмірів штрафів, які зараховуються за кодом бюджетної класифікації 21081100, які на даний час є низькими та в останнє встановлені у 2003 році, а також тим, що розміри штрафів не відповідають економічній ситуації в країні (враховуючи рівень інфляції). Низькі суми штрафів не спонукають порушників до припинення незаконної діяльності. За статистичними даними Держрибагентства сума накладених штрафів за 2022 рік складає 1880,4 тис.грн. Сума стягнених штрафів за 2022 рік складає 1 202,6 тис.грн, за перший квартал 2023 року 335,1 тис.грн. Крім того, вводиться накладання штрафів за порушення законодавства про рибне господарство та аквакультуру щодо державного моніторингу, державного обліку водних біоресурсів і рибогосподарських водних об'єктів (їх частин) та вимог моніторингу риболовних суден, накладання штрафів за виконання робіт на землях водного фонду без здійснення заходів щодо збереження середовища існування та умов розмноження водних біоресурсів, забезпечення недоторканності ділянок, що становлять особливу цінність для збереження водних біоресурсів. Підвищення штрафів та введення нових видів штрафів у розмірах зазначених у проекті Закону дозволить збільшити надходження за кодом бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції».

Заступник начальника управління –
начальник відділу звітності державних
підприємств Управління фінансів,
бухгалтерського обліку та звітності

Олена АДАМЧУК

« ____ » _____ 2023 р.

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту Закону України «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального кодексу України щодо охорони водних біоресурсів та середовища їх існування»

1. Мета

Проект Закону України «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального кодексу України щодо охорони водних біоресурсів та середовища їх існування» (далі – проект Закону) розроблено з метою посилення відповідальності за порушення правил рибальства, охорони водних біоресурсів та інших порушень законодавства у сферах рибного господарства та аквакультури.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Розроблення проекту Закону зумовлено низьким рівнем існуючих штрафів, які в останнє встановлені у 2003 році, а також тим, що розміри штрафів не відповідають економічній ситуації в країні (враховуючи рівень інфляції). Низькі суми штрафів не спонукають порушників до припинення незаконної діяльності. Підвищення розмірів штрафів дозволить забезпечити додаткові надходження до державного та місцевих бюджетів.

Основним чинником, який вплинув на необхідність розроблення проекту Закону, є зміни природних, соціально-політичних обставин, економічних умов та змін природоохоронного законодавства.

Зокрема, проектом Закону пропонується встановити відповідальність за повторне грубе порушення правил рибальства, що сприятиме недопущенню системного порушення правил рибальства злісними порушниками та застосуванням до таких порушників більш вагомих стягнень. Процедура з відстеження повторності здійснених правопорушень буде проводитись за допомогою електронної системи управління галуззю рибного господарства, якою передбачено збір інформації про правопорушення у сферах рибного господарства та аквакультури.

Крім того, проектом Закону пропонується уточнити положення статті 85 та 912 Кодексу України про адміністративні правопорушення (далі – КУпАП) в частині визначення грубого порушення правил рибальства, що дасть змогу уникнути неоднозначного тлумачення, а також дублювання положень, зазначених статей.

Разом з тим, проектом Закону пропонується передбачати відповідальність за порушення законодавства у сферах рибного господарства та аквакультури

щодо моніторингу, ведення державного обліку водних біоресурсів і рибогосподарських водних об'єктів (їх частин) та вимог моніторингу риболовних суден.

Абзацом сьомим частини першої статті 10 Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів» передбачено, що посадові особи органів рибоохорони здійснюють державний контроль та управління в галузі охорони, використання і відтворення водних біоресурсів та мають повноваження у разі неможливості встановлення особи правопорушника на місці вчинення правопорушення доставляти його до правоохоронних органів чи в приміщення виконавчого органу сільської, селищної, міської, районної у місті (у разі створення) ради для складення протоколу про адміністративне правопорушення.

Крім того, статтею 60 Закону України «Про тваринний світ» передбачено право посадових осіб уповноважених центральних органів виконавчої влади та їх територіальних органів, органів виконавчої влади Автономної Республіки Крим, що здійснюють державний контроль та управління в галузі охорони, використання і відтворення тваринного світу доставляти осіб, які порушують законодавство в галузі охорони, використання і відтворення тваринного світу, до міліції чи в приміщення виконавчого органу сільської, селищної ради.

Проте фактичне виконання вищезазначених норм законодавства є неможливим, оскільки відповідно до КУпАП у посадових осіб органів рибоохорони відсутні повноваження на здійснення адміністративного затримання.

Для вирішення зазначеного питання проектом Закону також пропонується внести відповідні зміни до статті 262 КУпАП.

Із врахуванням вищезазначених змін, відповідного перегляду та уточнень потребують і деякі інші положення КУпАП, зокрема статті 91², 221, 240, 255 та 264.

Разом з тим, проектом Закону пропонуються внести зміни до Кримінального кодексу України, зокрема, статті 243 в частині приведення її термінології у відповідність до законодавства, та статті 249, уточнивши її диспозицію та переглянувши санкцію в частині посилення відповідальності за правопорушення, визначені диспозицією.

3. Основні положення проекту акта

Проектом Закону пропонується посилити відповідальності за порушення громадянами та посадовими особами законодавства у сферах рибного господарства та аквакультури, зокрема, правил рибальства та охорони водних

біоресурсів шляхом внесення відповідних змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального кодексу України.

4. Правові аспекти

У даній сфері правового регулювання діють такі нормативно-правові акти:

Кодекс України про адміністративні правопорушення;

Кримінальний кодекс України;

Закон України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів»;

Закон України «Про аквакультуру»;

Закон України «Про тваринний світ».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту Закону не потребує фінансування з державного чи місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Консультації із заінтересованими сторонами не проводилися.

Проект Закону не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проект Закону не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

7. Оцінка відповідності

У проекті Закону відсутні положення, що стосується зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення

корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації.

Проект Закону буде надіслано до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводились.

8. Прогноз результатів

Проект Закону є регуляторним актом.

Реалізація проекту Закону сприятиме раціональному використанню і охороні навколишнього природного середовища, створенню більш ефективного механізму щодо припинення порушень вимог законодавства у сфері рибного господарства та аквакультури та усунення їх негативних наслідків.

Заінтересована сторона Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону Пояснення очікуваного впливу Держава Позитивний забезпечення додаткових надходжень до державного і місцевих бюджетів;

забезпечення раціонального використання водних біоресурсів

Суб'єкти господарювання

Позитивний
здійснення діяльності в правовому полі;
збільшення виробництва рибної продукції;

Громадяни Позитивний
задоволення потреб населення в продукції рибної промисловості;

створення додаткових робочих місць на підприємствах, зростання зайнятості населення та підвищення його життєвого рівня

Т.в.о. Голови Державного агентства
меліорації та рибного господарства України


Ігор КЛИМЕНОК

« ____ » _____ 20__ року

Browser tabs: (465) Входящие • lawer-fish@uk... | АСКОД | Система електронного... | Про внесення змін до Кодексу... | Проект Закону України "Про в... | +

Address bar: darg.gov.ua/_proekt_zakonu_ukrajini_pro_0_0_12662_1.html

Navigation bar: Почта, YouTube, ЛИГА, Законодавство, Gmail, АСКОД, Контакти ДАРГУ, Гуля документ, Перелік н.п.а., Google Карты, Радио, WhatsApp, Офіційна пошта, КУПАП

Header:  Державне агентство меліорації та рибного господарства України
БЕЗКОШТОВНА "ГАРЯЧА ЛІНІЯ": 0 (800) 50-52-50

Menu: ПРО АГЕНТСТВО | **ДІЯЛЬНІСТЬ** | МЕЛІОРАЦІЯ ЗЕМЕЛЬ | АУКЦІОНИ | ПРЕСЦЕНТР | ГРОМАДСЬКОСТІ | РИБИ УКРАЇНИ

Проект Закону України "Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального кодексу України щодо охорони водних біоресурсів та середовища їх існування" (09.06.2023)

Державне агентство меліорації та рибного господарства України відповідно до статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» оголошує про оприлюднення проекту Закону України «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального кодексу України щодо охорони водних біоресурсів та середовища їх існування» (далі – проект Закону) на офіційному вебсайті Держрибгентства – www.darg.gov.ua, розділ «Діяльність»; підрозділи: «Регуляторна діяльність», «Проекти регуляторних актів».

Проект Закону розроблено з метою посилення відповідальності за порушення законодавства у сферах рибного господарства та аквакультури для більш дієвого управління та регулювання у відповідних сферах.

Назва органу виконавчої влади, що розробив проект акта
Міністерство аграрної політики та продовольства України.

Державне агентство меліорації та рибного господарства України.

Назва структурного підрозділу, що розробив регуляторний акт, адреса та телефон
Управління організації використання великих біооб'єктів. Планетами організації використання великих біооб'єктів, сувальними та мисливого забезпечення. Планетами агентства меліорації та...

моніторинг 5.2ip Показати все X

Taskbar: Проект Закону Укр... 14:29 14.06.2023

minagro.gov.ua/pro-vnesennya-zmin-do-kodeksu-ukrayini-pro-administrativni-pravoporushennya-ta-kriminalnogo-kodeksu-ukrayini-shchodo-ohoroni-vodnih-bioresursiv-ta-...

МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ

Проект Закону України від 09 червня 2023

Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального кодексу України щодо охорони водних біоресурсів та середовища їх існування

Верховна Рада України постановляє:

І. Внести зміни до таких законодавчих актів України:

- У Кодексі України про адміністративні правопорушення (Відомості Верховної Ради УРСР, 1984 р., додаток до № 51, ст.1122):
 - у статті 85:
частину третю та четверту викласти в такій редакції:

Часто шукають

- Наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України від 05 липня 2022 № 428
Про затвердження типового проекту модульної пелени
- Наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України від 12 червня 2019 № 316
Про затвердження Норми природничих втрат зерна та продукту його переробки при зберіганні на зернових складах та зернопереробних підприємствах та Порядку розрахунку норми природничих втрат зерна та продукту його переробки при зберіганні на зернових складах та зернопереробних підприємствах
- Наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України від 01 лютого 2016 № 28
Про надання права першого та другого підпису позашляхові та інших розрахункових документів (Втрачає)

моніторинг 5.zip

14:28 14.06.2023

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту Закону України
«Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального кодексу України щодо охорони водних біоресурсів та середовища їх існування»

I. Визначення проблеми

Проект Закону України «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального кодексу України щодо охорони водних біоресурсів та середовища їх існування» (далі – проект Закону) розроблено з метою посилення відповідальності за порушення правил рибальства, охорони водних біоресурсів та інших порушень законодавства у сферах рибного господарства та аквакультури.

Розроблення проекту Закону зумовлено низьким рівнем існуючих штрафів, які в останнє встановлені у 2003 році, а також тим, що розміри штрафів не відповідають економічній ситуації в країні (враховуючи рівень інфляції). Низькі суми штрафів не спонукають порушників до припинення незаконної діяльності. Підвищення розмірів штрафів дозволить забезпечити додаткові надходження до державного та місцевих бюджетів.

Основним чинником, який вплинув на необхідність розроблення проекту Закону, є зміни природних, соціально-політичних обставин, економічних умов та змін природоохоронного законодавства.

Зокрема, проектом Закону пропонується встановити відповідальність за повторне грубе порушення правил рибальства, що сприятиме недопущенню системного порушення правил рибальства злісними порушниками та застосуванням до таких порушників більш вагомих стягнень. Процедура з відстеження повторності здійснених правопорушень буде проводитись за допомогою електронної системи управління галуззю рибного господарства, якою передбачено збір інформації про правопорушення у сферах рибного господарства та аквакультури.

Крім того, проектом Закону пропонується уточнити положення статті 85 та 91² Кодексу України про адміністративні правопорушення (далі – КУпАП) в частині визначення грубого порушення правил рибальства, що дасть змогу уникнути неоднозначного тлумачення, а також дублювання положень, зазначених статей.

Разом з тим, проектом Закону пропонується передбачати відповідальність за порушення законодавства у сферах рибного господарства та аквакультури щодо моніторингу, ведення державного обліку водних біоресурсів і рибогосподарських водних об'єктів (їх частин) та вимог моніторингу риболовних суден.

Абзацом сьомим частини першої статті 10 Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів» перед-

бачено, що посадові особи органів рибоохорони здійснюють державний контроль та управління в галузі охорони, використання і відтворення водних біоресурсів та мають повноваження у разі неможливості встановлення особи правопорушника на місці вчинення правопорушення доставляти його до правоохоронних органів чи в приміщення виконавчого органу сільської, селищної, міської, районної у місті (у разі створення) ради для складення протоколу про адміністративне правопорушення.

Крім того, статтею 60 Закону України «Про тваринний світ» передбачено право посадових осіб уповноважених центральних органів виконавчої влади та їх територіальних органів, органів виконавчої влади Автономної Республіки Крим, що здійснюють державний контроль та управління в галузі охорони, використання і відтворення тваринного світу доставляти осіб, які порушують законодавство в галузі охорони, використання і відтворення тваринного світу, до міліції чи в приміщення виконавчого органу сільської, селищної ради.

Проте фактичне виконання вищезазначених норм законодавства є неможливим, оскільки відповідно до КУпАП у посадових осіб органів рибоохорони відсутні повноваження на здійснення адміністративного затримання.

Для вирішення зазначеного питання проектом Закону також пропонується внести відповідні зміни до статті 262 КУпАП.

Із врахуванням вищезазначених змін, відповідного перегляду та уточнень потребують і деякі інші положення КУпАП, зокрема статті 91², 221, 240, 255 та 264.

Разом з тим, проектом Закону пропонується внести зміни до Кримінального кодексу України, зокрема, статті 243 в частині приведення її термінології у відповідність до законодавства, та статті 249, уточнивши її диспозицію та переглянувши санкцію в частині посилення відповідальності за правопорушення, визначені диспозицією.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Дана проблема не може бути вирішена за допомогою ринкових механізмів, оскільки такі механізми відсутні, вирішення проблеми може бути лише шляхом державного регулювання.

Проблема не може бути розв'язана за допомогою чинних регуляторних актів, оскільки такі регуляторні акти не в повній мірі відповідають вимогам

законодавства України, тому проблема потребує вирішення шляхом державного регулювання.

Позиція щодо відмови від врегулювання цієї проблеми не сприятиме удосконаленню системи державного регулювання в частині встановлення відповідальності за порушення законодавства у сферах рибного господарства та аквакультури, а також державного моніторингу риболовних суден регулювання господарської діяльності, а тому є неприйнятною.

Єдиним способом вирішення проблеми, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання, є прийняття запропонованого акту, що дозволить привести нормативно-правові акти у сфері рибного господарства у відповідність до законодавства України.

Дія проекту Закону є обов'язковою та поширюється на громадян, підприємства, установи, організації всіх форм власності, що здійснюють промислове рибальство та спеціальне товарне рибне господарство, у тому числі у сфері аквакультури, також уповноважені державні органи, які забезпечують охорону, відтворення та збереження середовища існування водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах).

II. Цілі державного регулювання

Ціллю державного регулювання є:

привести нормативно-правові акти у сфері рибного господарства у відповідність до законодавства та реалій сучасності;

гармонізація законодавства, яке його регулює у сфері державного нагляду (контролю) у природоохоронній сфері;

з метою посилення відповідальності за порушення законодавства у сферах рибного господарства та аквакультури, а також державного моніторингу риболовних суден;

запровадження адміністративної відповідальності на фізичних осіб - підприємців та посадових осіб юридичних осіб за порушення вимог проекту Закону;

встановлення штрафних санкцій за порушення фізичними особами, та посадовими особами підприємцями у сфері встановлення відповідальності за порушення законодавства рибного господарства та аквакультури, а також державного моніторингу риболовних суден;

сприяння повній та сучасній реалізації вимог проекту Закону, спрямованих на покращення контролю над сферами рибного господарства та аквакультури, а також державного моніторингу риболовних суден.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Під час підготовки проекту Закону було опрацьовано два альтернативні способи досягнення вищезазначених цілей

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання	Залишити без змін існуючі нормативно-правові акти, але даний спосіб не відповідатиме чинному законодавству
Альтернатива 2: Прийняття проекту Закону	Прийняти проект Закону, що забезпечить приведення нормативно-правових актів у сфері рибного господарства у відповідність до вимог законодавства України, врегулює питання щодо встановлення відповідальності за порушення законодавства у сферах рибного господарства та аквакультури, а також моніторингу риболовних суден.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання	Вигоди відсутні. Проблема залишається не вирішеною	<p>У разі залишення ситуації без змін не враховуються вимоги чинного законодавства в забезпеченні встановлення відповідальності за порушення законодавства у сферах рибного господарства та аквакультури, а також державного моніторингу риболовних суден.</p> <p>Зменшуються надходження до бюджетів усіх рівнів, у зв'язку з низькими сумами штрафів, які не відповідають сьогоденню та відповідно зменшенням сплати податків.</p> <p>На підставі вищевикладеного можна дійти висновку, що від такої альтернативи необхідно відмовитись, виходячи з інтересів громадян, держави та суб'єктів господарювання</p>
Альтернатива 2: Прийняття проекту Закону	<p>Прийняття проекту Закону сприятиме виконанню вимог в частині відповідальності за:</p> <ul style="list-style-type: none"> повторне грубе порушення правил рибальства; порушення вимог системи моніторингу риболовних суден; порушення термінів подання/неподання або подання недостовірних даних звітності в умовах 	<p>У разі прийняття проекту Закону, реалізація додаткових повноважень органів влади не потребуватиме додаткового бюджетного фінансування, а буде здійснюватися в межах коштів бюджету відповідних розпорядників коштів на відповідний рік.</p>

	<p>аквакультури;</p> <p>виконання робіт на землях водного фонду без здійснення заходів щодо збереження середовища існування та умов розмноження водних біоресурсів, забезпечення недоторканності ділянок, що становлять особливу цінність для збереження водних біоресурсів, сприятиме недопущенню здійсненню зазначених робіт з порушенням середовища існування та умов розмноження водних біоресурсів та недоторканності ділянок, що становлять особливу цінність для збереження водних біоресурсів;</p> <p>органам рибоохорони здійснювати адміністративне затримання.</p> <p>Здійснення діяльності суб'єктами господарювання в правовому полі, що сприятиме раціональному використанню водних біоресурсів;</p> <p>чітке визначення функцій, прав і обов'язків органів державної влади;</p> <p>усунення корупційних ризиків;</p> <p>збереження та стале використання природних ресурсів;</p> <p>збільшення виробництва рибної продукції з метою гарантування продовольчої безпеки держави, задоволення потреб населення в продукції рибної промисловості</p>	
--	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегу-	Вигоди відсутні. Ускладнюється запровадження виконання норм	Витрат громадян не передбачаються.

лювання	законодавства, що матиме негативний вплив на сферу використання і відтворення водних біоресурсів. Проблема недостатнього доступу громадськості до інформації вирішуватиметься недостатньо ефективно.	
Альтернатива 2: Прийняття проекту Закону	Стабілізація роботи у сфері рибного господарства та аквакультури, а також державного моніторингу риболовних суден; підвищення відповідальності за стан сировинних ресурсів та навколишнього середовища, створення додаткових робочих місць на підприємствах що розвиваються, зростання зайнятості населення та підвищення життєвого рівня населення	Альтернатива не передбачає необхідність додаткових витрат для громадян.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом:
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	0	0	0	4229	4229
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0	0	0	100 %	100 %

За інформацією, наданою територіальними органами Держрибагентства кількість суб'єктів аквакультури у 2022 році становить 3981 (мікро підприємств). Також відповідно до погоджених Режимів рибогосподарських експлуатацій діяльність у Режимах спеціальних товарних рибних господарствах здійснює 248 суб'єктів господарської діяльності.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
------------------	--------	---------

<p>Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання</p>	<p>Не передбачаються. Збереження чинного регулювання та залишення наявної ситуації без змін. Проблема залишається не вирішеною. Посадові особи суб'єкти господарювання мають слабку мотивацію щодо дотримання вимог проекту Закону, оскільки не несуть відповідальності за його порушення.</p>	<p>Не передбачаються</p>
<p>Альтернатива 2: Прийняття проекту Закону</p>	<p>Позитивний вплив на продуктивність та конкурентоспроможність суб'єктів господарювання щодо операцій з простежуваними водними біоресурсами та/або продукцією виробленою з водних біоресурсів під час здійснення промислового рибальства, дослідного вилову та діяльності спеціального товарного рибного господарства, операцій щодо відповідальності у сфері рибного господарства та аквакультури, а також державного моніторингу риболовних суден. Регуляторний акт розповсюджується на 4229 підприємств мікро господарювання. Регламентуються вимоги щодо забезпечення роботи</p>	<p>Не передбачаються</p>
<p>Сумарні витрати за альтернативами</p>	<p>Сума витрат, гривень</p>	
<p>Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегу-</p>	<p>Витрати відсутні</p>	

лювання	
Альтернатива 2: Прийняття проекту Закону	Витрати відсутні

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

За результатами опрацювання альтернативних способів досягнення цілей державного регулювання здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшується, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаються невирішеними);

1 – цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання	1	Дана альтернатива оцінена відповідним балом у зв'язку з тим, що у випадку залишення чинного законодавства без змін залишиться неврегульоване питання відносно відповідальності у сфері за порушення вимог рибного господарства та аквакультури, а також

		<p>державного моніторингу риболовних суден</p> <p>Не забезпечує досягнення цілей державного регулювання, передбачених у розділі III цього аналізу.</p> <p>Проблема продовжує існувати.</p>
Альтернатива 2: Прийняття проекту Закону	4	<p>Дана альтернатива оцінена відповідним балом у зв'язку з тим, що прийняття проекту Закону, дасть можливість привести нормативно-правові акти у сфері рибного господарства у відповідність до законодавства України.</p> <p>Тому цілі прийняття регуляторного акта можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде).</p>

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
---------------------------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------------------------------------------------

<p>Альтернатива 2: Прийняття проекту Закону</p>	<p>Оцінюючи підсумкові вигоди даної альтернативи, необхідно зазначити, що проблема буде вирішена шляхом прийняття проекту Закону, що дасть можливість не порушувати нормативно правові акти, у сфері рибного господарства.</p>	<p>Не передбачається витрат для суб'єктів господарювання</p>	<p>Цей спосіб вирішення проблеми є максимально збалансованим, враховуючи інтереси заінтересованих сторін</p>
<p>Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання</p>	<p>Вигоди відсутні</p>	<p>Витрати відсутні</p>	<p>Оцінивши підсумкові вигоди необхідно зазначити, що Альтернатива 1 не сприятиме вирішенню проблеми, а лише поглибить її, тому вибір даної альтернативи не є прийнятним.</p>

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
<p>Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання</p>	<p>Причиною відмови від даної альтернативи є те, що вона не сприятиме вирішенню проблеми, поглибить її, а також не врегулює питання здійснення господарської діяльності суб'єктами рибного господарства в</p>	<p>Відсутні</p>

	правовому полі та збільшить соціальну напругу	
Альтернатива 2: Прийняття проекту Закону	Оптимальне рішення, що дасть змогу привести нормативно-правові акти у сфері рибного господарства у відповідність до законодавства України та дозволить досягти зазначених цілей державного регулювання	Ризики відсутні

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної проблеми

Прийняття проекту Закону дасть змогу забезпечити належне виконання його положень у сфері встановлення відповідальності за порушення законодавства у сферах рибного господарства та аквакультури, а також державного моніторингу риболовних суден.

Цілі державного регулювання, визначені в розділі II цього аналізу регуляторного впливу, досягаються шляхом прийняття запропонованого проекту Закону.

Для впровадження цього акту необхідно здійснити такі заходи:

1. Забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акту шляхом його оприлюднення в мережі Інтернет – на офіційних веб сайтах Міністерства аграрної політики та продовольства України та Державного агентства меліорації та рибного господарства України.

2. Здійснити поодження регуляторного акту із заінтересованими центральними органами виконавчої влади та подати його на розгляд Уряду.

Реалізація регуляторного акту не потребує додаткових фінансових витрат з державного та місцевих бюджетів. Фінансування додаткових повноважень органів влади буде здійснюватись в межах коштів бюджету відповідних розпорядників коштів на відповідний рік. Вплив зовнішніх факторів відсутній.

Механізм процедури здійснення державного контролю за користувачами водних біоресурсів залишається незмінним і здійснюється відповідно до законів України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів», «Про аквакультуру», «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про тваринний світ».

Ступінь ефективності обраних принципів і способів досягнення мети державного регулювання оцінюється як високий, з прийняттям проекту Закону буде забезпечено належний рівень охорони навколишнього природного середовища, раціональне використання і відтворення природних ресурсів, екологічна безпека життєдіяльності людини і природних екосистем, виконання заходів щодо зменшення незаконного рибальства.

Механізмом, який забезпечить розв'язання проблематики, є прийняття проекту Закону.

Заходи, які повинні зробити органи влади для впровадження цього регуляторного акту – погодити зазначений проект Закону.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Від впровадження проекту регуляторного акта негативних наслідків не очікується.

Реалізація регуляторного акту не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу), та не передбачає збільшення граничної чисельності працівників Держрибагентства.

Проведено розрахунок витрат суб'єктів малого (мікро) підприємництва в межах даного аналізу (додається).

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів мікро підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з «01» червня 2022 р. по «29» серпня 2022 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Проведено робочі зустрічі за участю представників територіальних органів Держрибагентства, Міністерства аграрної політики та продовольства України, БРДО.	6	За результатами наради було вирішено питання щодо прийняття проекту Закону

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро):

Кількість суб'єктів підприємництва, на яких поширюється регулювання: 4229 (одиниць), у тому числі мікро підприємництва 3981 (одиниць) Також відповідно до погоджених Режимів рибогосподарських експлуатацій діяльність у Режимах спеціальних товарних рибних господарствах здійснює 248 суб'єктів господарської діяльності. Питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 % (відсотків).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання	не передбачені	не передбачені	не передбачені

	<p>(пристроїв, машин, механізмів)</p> <p>Формула:</p> <p>кількість необхідних одиниць обладнання × вартість одиниці</p>			
2	<p>Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування</p> <p>Формула:</p> <p>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість процедур обліку за рік) × кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</p>	не передбачені	не передбачені	не передбачені
3	Процедури експлуа-	не передбачені	не передбачені	не передбаче-

	<p>тації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)</p> <p>Формула:</p> <p>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) × кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства</p>			ні
4	<p>Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)</p> <p>Формула:</p> <p>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) × кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання × кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства</p>	не передбачені	не передбачені	не передбачені
5	Інші процедури (уточнити)	не передбачені	не передбачені	не передбачені

6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	×	×	×
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	4229		
8	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" × кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 × рядок 7)	×	×	×
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок × вартість часу суб'єкта мало-	0,5 год (час, який витрачається суб'єктами на пошук закону в мережі Інтернет; за результатами консультацій) × 40,46 грн (вартість 1 год роботи виходячи з середньо-місячної заробітної плати) 1 закон (кількість	0,5 год (час, який витрачається суб'єктами на пошук закону в мережі Інтернет; за результатами консультацій) × 40,46 грн (вартість 1 год роботи виходячи з середньо-місячної заробітної	0,00 грн (витрати відсутні)

	го підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість форм	нормативно-правових актів, з якими необхідно ознайомитись) = 20,23 грн	плати) 1 закон (кількість нормативно-правових актів, з якими необхідно ознайомитись) =20,23 грн	
10	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість внутрішніх процедур	0,25 год (час, який витрачається на видачу погодження рибоприймального пункту) × 40,46 (вартість 1 год роботи, виходячи із середньо-місячної заробітної плати) = 10,115 грн	X	0,00 грн (витрати відсутні)
11	Процедури офіційного звітування Формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення	не передбачені	не передбачені	0,00 грн (витрати відсутні)

	<p>органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість оригінальних звітів × кількість періодів звітності за рік</p>			
12	<p>Процедури щодо забезпечення процесу перевірок</p> <p>Формула:</p> <p>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) ×</p>	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)

	оціночна кількість перевірок за рік			
13	Інші процедури (уточнити)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 12 + 13)	20,23 грн (рядок 9) + 10,115 грн (рядок 10) = 30,345 грн	×	0,00 грн (витрати відсутні)

15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	4229 (кількість суб'єктів господарювання, які зареєстровані в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та є суб'єктами малого (у тому числі мікро-підприємництва станом на 30.08.2022	4229	-
16	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик «разом» × кількість суб'єктів малого підприємництва, що	30,345 грн (рядок 14) × 4229 (рядок 15) = 128 329,005 грн		0,00 грн (витрати відсутні)

	повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 × рядок 15)			
--	-----------------------------------------------------------	--	--	--

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	0	0
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	0	0
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	0	0

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання не передбачено.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта не обмежується в часі, що дасть змогу досягти цілей державного регулювання.

Зміна строку дії акта можлива в разі зміни правових актів з метою приведення його положень у відповідність до їх вимог.

Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до законодавства, але не раніше дня його офіційного оприлюднення.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

До основних показників результативності дії регуляторного акта належать:

Кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія акта і, які на даний час здійснюють спеціальне використання водних біоресурсів, налічує 4229 користувачів водних біоресурсів. Дія регуляторного акта поширюється на користувачів водних біоресурсів та СТРГ, які здійснюють промисловий вилов водних біоресурсів;

Дотримання вимог щодо встановлення відповідальності за порушення законодавства у сферах рибного господарства та аквакультури, а також державного моніторингу риболовних суден.

Розмір надходжень до державних та місцевих бюджетів, пов'язаних з дією акта, залежить від суми плати за спеціальне використання водних біоресурсів визначених постановою Кабінету Міністрів від 12 лютого 2020 року № 125 «Про затвердження Порядку справляння плати за спеціальне використання водних біоресурсів і розмірів плати за їх використання». Розмір надходжень до бюджетів різних рівнів від справляння плати за спеціальне використання водних біоресурсів, від промислового добування (вилову) водних біоресурсів у 2021 році склав понад 9,3 млн. гривен;

обсяги вилучення водних біоресурсів;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень регуляторного акта – визначається як середній, оскільки:

проект акта розміщено на офіційних вебсайтах Міністерства аграрної політики та продовольства України (www.minagro.gov.ua) та Державного агентства меліорації та рибного господарства України (www.darg.gov.ua);

після прийняття регуляторного акта він буде опублікований у засобах масової інформації та розміщений на офіційному вебпорталі Верховної Ради України.

Виходячи з цілей державного регулювання визначених у розділі 2 аналізу регуляторного впливу, для відстеження результативності регуляторного акта обрано такі кількісні показники:

розмір надходжень до державного бюджету, пов'язаних з дією акта;

кількість суб'єктів господарювання на яких поширюється дія акта – користувачів водних біоресурсів;

загальний обсяг добування (вилову) водних біоресурсів суб'єктами господарювання в рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах);

кількість користувачів водних біоресурсів, якими допущено порушення вимог регуляторного акта;

загальна кількість накладених та стягнутих штрафів з користувачів водних біоресурсів (справ\грн).

а також кількість накладених та стягнутих штрафів з фізичних осіб, які здійснюють любительське рибальство (справ\грн).

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта будуть здійснюватися Державним агентством меліорації та рибного господарства України.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися після набрання ним чинності шляхом аналізу статистичних даних, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього регуляторного акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим регуляторним актом.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта здійснюватимуться раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього регуляторного акта.

Метод проведення відстеження результативності регуляторного акта – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності регуляторного акта – статистичний.

Цільові групи, які будуть залучатись для проведення відстеження результативності регуляторного акта – територіальні органи Держрибагентства, користувачі водних біоресурсів (промисел, СТРГ), суб'єкти рибного господарства, суб'єкти аквакультури, фізичні особи, які здійснюють любительське рибальство, наукові установи.

Т.в.о. Голови Державного агентства
меліорації та рибного господарства
України

Ігор КЛИМЕНОК

«_____» _____ 202__ р.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про оприлюднення проекту Закону України «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального кодексу України щодо охорони водних біоресурсів та середовища їх існування»

Державне агентство меліорації та рибного господарства України відповідно до статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» оголошує про оприлюднення проекту Закону України «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального кодексу України щодо охорони водних біоресурсів та середовища їх існування» (далі – проект Закону) на офіційному вебсайті Держрибагентства – www.darg.gov.ua, розділ «Діяльність»; підрозділи: «Регуляторна діяльність», «Проекти регуляторних актів».

Проект Закону розроблено з метою посилення відповідальності за порушення законодавства у сферах рибного господарства та аквакультури для більш дієвого управління та регулювання у відповідних сферах.

Назва органу виконавчої влади, що розробив проект акта

Міністерство аграрної політики та продовольства України.

Державне агентство меліорації та рибного господарства України.

Назва структурного підрозділу, що розробив регуляторний акт, адреса та телефон

Управління організації використання водних біоресурсів Департаменту організації використання водних біоресурсів, аквакультури та наукового забезпечення Державного агентства меліорації та рибного господарства України, м. Київ, вул. Січових Стрільців, буд. 45-А, тел. (044) 272-20-45, e-mail: ovbr@darg.gov.ua.

Проект Закону та аналіз регуляторного впливу до нього оприлюднено на офіційних вебсайтах Мінагрополітики: www.minagro.gov.ua та Держрибагентства www.darg.gov.ua.

Строк прийняття зауважень та пропозицій до проекту Закону від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань становить один місяць з дня оприлюднення.

Зауваження та пропозиції надаються до:

Державного агентства меліорації та рибного господарства України (04053, м. Київ, вул. Січових Стрільців, буд. 45-А), тел. (044) 272-20-45, e-mail: ovbr@darg.gov.ua.

Державна регуляторна служба України (01011, м. Київ, вул. Арсенальна, буд. 9/11), e-mail: inform@drs.gov.ua.

Т.в.о. Голови Державного
агентства меліорації
та рибного господарства України

Ігор КЛИМЕНОК

«__» _____ 2023 р.



ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО МЕЛІОРАЦІЇ ТА РИБНОГО
ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

УПРАВЛІННЯ ПЕРСОНАЛУ ТА ПРОФЕСІЙНОГО РОЗВИТКУ

вул. Січових Стрільців, 45 а, м. Київ, 04053
тел. 482-09-84, e-mail: personal@darg.gov.ua

14.06.2023 № 7.1-31/43

ДОВІДКА

Враховуючи Порядок взаємозаміщення Голови Державного агентства меліорації та рибного господарства України, його першого заступника, заступника та заступника з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації (CDTO) на час їх тимчасової відсутності, затверджений наказом Держрибагентства від 05 вересня 2022 року № 262 (зі змінами) «Про розподіл функціональних обов'язків та повноважень між Головою Державного агентства меліорації та рибного господарства України, його першим заступником, заступником та заступником з питань цифрових трансформацій і цифровізації (CDTO)», КОТ Тарас Петрович, перший заступник Голови Держрибагентства заміщує Голову Держрибагентства з 13 до 18 червня 2023 року (включно) у зв'язку з відрядженням КЛИМЕНКА Ігора Михайловича, т.в.о. Голови Державного агентства меліорації та рибного господарства України, відповідно до наказу від 09 червня 2023 року № 57-В «Про відрядження Клименка І.М.».

Довідка видана для подання за місцем вимоги.

Начальник Управління
персоналу та професійного розвитку



Олександр ДЕМ'ЯНЕНКО